
TARIFA RAMT MULTIPLICADOR
231.8 kW 20 de Enero de 2025

GDMTO 101901000311

33,990 kWh $ 116,760

380 33,573 kWh $1,837

98.43 % MES $ 114,923

$1,401,118.00 MXN $22,041.00 MXN $1,379,076.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 380 1064 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

69.6 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

20250001

TARIFA RAMT MULTIPLICADOR  

380 Risen 610W Monocristalline Perc Module

Subtotal $ 1,982,794.40

TOTAL (MXN) $ 1,982,794.40



1 $ 1,401,118.00 $ 22,041.00 $ 0.00 $ 1,379,076.00 $ 1,379,076.00 $ -603,718.40

2 $ 1,443,151.54 $ 22,702.23 $ 0.00 $ 1,420,448.28 $ 1,420,448.28 $ 816,729.88

3 $ 1,486,446.09 $ 23,383.30 $ 0.00 $ 1,463,061.73 $ 1,463,061.73 $ 2,279,791.61

4 $ 1,531,039.47 $ 24,084.80 $ 0.00 $ 1,506,953.58 $ 1,506,953.58 $ 3,786,745.19

5 $ 1,576,970.65 $ 24,807.34 $ 0.00 $ 1,552,162.19 $ 1,552,162.19 $ 5,338,907.38

6 $ 1,624,279.77 $ 25,551.56 $ 0.00 $ 1,598,727.05 $ 1,598,727.05 $ 6,937,634.43

7 $ 1,673,008.17 $ 26,318.11 $ 0.00 $ 1,646,688.86 $ 1,646,688.86 $ 8,584,323.29

8 $ 1,723,198.41 $ 27,107.65 $ 0.00 $ 1,696,089.53 $ 1,696,089.53 $ 10,280,412.83

9 $ 1,774,894.36 $ 27,920.88 $ 0.00 $ 1,746,972.22 $ 1,746,972.22 $ 12,027,385.04

10 $ 1,828,141.19 $ 28,758.51 $ 0.00 $ 1,799,381.38 $ 1,799,381.38 $ 13,826,766.43

11 $ 1,882,985.43 $ 29,621.26 $ 0.00 $ 1,853,362.82 $ 1,853,362.82 $ 15,680,129.25

12 $ 1,939,474.99 $ 30,509.90 $ 0.00 $ 1,908,963.71 $ 1,908,963.71 $ 17,589,092.96

13 $ 1,997,659.24 $ 31,425.20 $ 0.00 $ 1,966,232.62 $ 1,966,232.62 $ 19,555,325.58

14 $ 2,057,589.02 $ 32,367.95 $ 0.00 $ 2,025,219.60 $ 2,025,219.60 $ 21,580,545.18

15 $ 2,119,316.69 $ 33,338.99 $ 0.00 $ 2,085,976.19 $ 2,085,976.19 $ 23,666,521.37

16 $ 2,182,896.19 $ 34,339.16 $ 0.00 $ 2,148,555.47 $ 2,148,555.47 $ 25,815,076.84

17 $ 2,248,383.08 $ 35,369.33 $ 0.00 $ 2,213,012.14 $ 2,213,012.14 $ 28,028,088.98

18 $ 2,315,834.57 $ 36,430.41 $ 0.00 $ 2,279,402.50 $ 2,279,402.50 $ 30,307,491.48

19 $ 2,385,309.61 $ 37,523.33 $ 0.00 $ 2,347,784.58 $ 2,347,784.58 $ 32,655,276.06

20 $ 2,456,868.89 $ 38,649.03 $ 0.00 $ 2,418,218.11 $ 2,418,218.11 $ 35,073,494.17

21 $ 2,530,574.96 $ 39,808.50 $ 0.00 $ 2,490,764.66 $ 2,490,764.66 $ 37,564,258.83

22 $ 2,606,492.21 $ 41,002.75 $ 0.00 $ 2,565,487.60 $ 2,565,487.60 $ 40,129,746.42

23 $ 2,684,686.98 $ 42,232.84 $ 0.00 $ 2,642,452.22 $ 2,642,452.22 $ 42,772,198.65

24 $ 2,765,227.59 $ 43,499.82 $ 0.00 $ 2,721,725.79 $ 2,721,725.79 $ 45,493,924.44

25 $ 2,848,184.41 $ 44,804.81 $ 0.00 $ 2,803,377.57 $ 2,803,377.57 $ 48,297,302.00



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 37,956.8 37,232.2 43,213.2 42,247.6 41,055.3 34,697.7 33,585.7 34,360.3 30,895.9 36,905.6 38,178.2 37,624.8

Consumo actual 360.0 15,120.0 11,760.0 47,760.0 53,040.0 54,960.0 32,040.0 15,360.0 49,320.0 31,920.0 56,040.0 40,200.0


